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Naukowcy potwierdzają, iż rodzicielka obarczona
chorobą otyłości może przekazywać swoje problemy z metabolizmem potomstwu za
pośrednictwem zmian zachodzących w mitochondriach komórek jajowych, które zachodzą
przed zapłodnieniem.

Uczonym udało się już cofnąć zmiany w oocytach mysz za pomocą leków zmniejszających stres
komórkowy. Podczas eksperymentów naukowcy odkryli duże różnice między oocytami myszy otyłych
i szczupłych. Mitochondria myszy otyłych były uszkodzone, dysfunkcyjne oraz było ich mniej.
Badacze zaczęli się zastanawiać czy defekty będą występować w mitochondriach u embrionów mysz.
Po obserwacjach odnotowano, iż płody otyłych mysz miały mniej mitochondrialnego DNA( mtDNA)
w tkankach.

Naukowcy wyjaśniają iż otyłość może wpływać na mitochondria a dzieję się to za pośrednictwem
stresu działającego na retikulum endoplazmatyczne. Kiedy myszom podano substancję zmniejszające
stres w retikulum endoplazmatycznym, zaobserwowano wzrost zawartości mtDNA w oocytach.

Zanim nowa terapia pojawi się na rynku minie jeszcze długo czasu, należy więc nadal zwracać uwagę
kobiet na odżywianie i stan zdrowia przed ciążą.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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